/22 Johannes Martini, capellanus et notarius episcopi, qui de mandato eius-
dem scripsit, testis.

21

1237, novembro, 13. Ourense.

Fernando Paz e a súa muller Maior Martís aforan a Paio Fernández e á súa mu-
ller Mariña Fernández canta herdade teñen na vila de Astrés.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 454.

REX. Leirós, Catálogo, nº 454.

Notum sit omnibus per hoc scriptum perpetuo ualiturum quod ego, Fer-
nandus Pelaiz, cum uxore /2 mea domna Maiore Martini, damus tibi, Pelagio 
Fernandj, et uxori tue Marine /3 Fernandj quantam hereditatem habemus in uilla 
de Astrees et in termino eiusdem uille, /4 excepta illa que fuit de Johanne Squalo.

Damus inquam uobis ipsam hereditatem pernomina/5tam tali conditione 
quod uos adiunctetis illj quantam hereditatem uos habetis in eadem /6 uilla et 
in toto suo termino, et laboretis utramque hereditatem et paretis bene, /7 et de-
tis inde nobis et uocj nostre uos et omnis uox uestra terciam partem de toto /8 
fructu ex eis prouenientj, excepta clausa et nabale et fructu arborum et /9 sessege 
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domorum, de quibus nichil dabitis. Et detis panem in area et uinum in /10 tor-
culari per maiordomum nostrum et solidos XIJ pro omnibus directuris annuatjm 
/11 in festo Sancti Martinj. Et nos debemus uobis dare quanta aliam hereditatem 
ibi ga/12nare potuerimus sub predicta condicione; veruntamen jnde tanta fuerit 
quod facia/13mus de illa duo casalia, detis 1 nobis et posteris nostris XIJ solidos 
annuatjm in predicto /14 festo de uno casalj et alios XIJ de altero. Et debetis esse 
nostri uassallj de ipsa /15 hereditate et dare nobis V solidos pro goyosa et V solidos 
pro luctuosa. Et si nos non po/16tuerimus amparare uos, debemus dare uos alicuj 
qui uos anparet.

Quod si forte /17 uos uel uox uestra uolueritis uendere aut 2 subpignorare ip-
sam heredita/18tem, uendatis nobis et subpignoretis si nos eam emere uoluerjmus 
uel potuerimus; /19 sin autem uendatis eam et obligetis tali homini a quo totam 
nostram directuram /20 sine contradicione adimpleat.

Siquis igitur contra hanc cartam uenire presump/21serit tam de nostra parte 
quam de uestra, pectet alteri parti C solidos, carta 3 /22 nichilominus in suo robore 
permanente.

Facta carta apud Auriam sub /23 era Mª CCª LXXV, idus nouembris. Reg-
nante in Legione et Castella /24 rege domno Fernando, episcopo in Auria domno 
Laurentio, tenente Allariz /25 domno Pelagio Arie.

/26 Qui presentes fuerunt: Rodericus Garsie, Petrus Muniz, Johannes de Ri-
gario, /27 Martinus Alfonsi, Martinus Chaforin, Bartolameus de Uilari, /28 Petrus 
Pelagij de Cima de Uilla, Johannes Saluadoriz Preto, Johannes Martini /29 de 
Beyro; Suerius Petri, pixotario; Arias Pelagij, alfayat; Petrus /30 Petri, fornario.

Gregorius, publicus [notarius] 4 (qui sc) qui scripsit, testis.

1   Está corrixido.
2   Antes está anulado “uel”.
3   Despois está riscado ni̅ch.
4   No ms. falta.
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22

1238, maio, 27.

O prior Vasco Fernández e o convento de Santa Comba quitan a Pedro Eanes de 
Vilar e á súa muller Lupa Ares de toda partición do casal de Vilar no que moran.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 468.

REX. Leirós, Catálogo, nº 468.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos, Velascus Fernandj, /2 
prior, et conuentus monasterij Sancte Columbe, de consensu domnj Laurentii, 
episcopi /3 auriensis, quitamus siue remittimus uobis, Petro Iohannis de Vilar, /4 
et uxori uestre Lu[p]e 1 Arie, totam partitionem ipsius casalis nostri /5 de Vilar 
in quo moramini. Quitamus inquam siue remittimus /6 tam 2 in morte quam in 
uita, tam de rebus mobilibus /7 quam immobilibus.

Et concedimus uobis ipsum casale loco seruicia/8rie quod numquam uobis au-
fferatur in tota uita amborum, dum uos /9 ipsum paraueritis bene 3 et excolueritis 
per uos siue per alios ad mi/10nus sicut modo tenetis et faciatis nobis directuras de 
ipso ca/11sali quas facere consueuistis. Et in morte illjus qui postremo ex /12 uobis 
mortuus fuerit, remaneant in ipso casalj de populatione /13 VJ rexellj et una porca 
et unum armentium ualens /14 XX solidos. Et istam quitationem uobis facimus 
pro seruicio quod /15 nobis fecistis.

/16 Facta carta era Mª CCª LXXª VJª, VJº kalendas junij.
Presentibus et /17 consentientibus: Fernando Pelagij, subpriore; Petro Iohan-

nis, sacrista; Johanne Gar/18sie, vestiario; Viuiano Fernandj, infirmario; Petro de 
Deo, monachij /19 ejusdem monasterij; Martino, magistro scolarum; Johanne 
Garsie, canonico auriense; /20 Petro Garsie et Aria Garsie, militibus.

Johanne Martini, capellano /21 et publico notario episcopi, qui scripsit.

1   No ms. está escrito lure.
2   Antes está riscado in uita utriusque.
3   Está na entreliña.
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23
1239, agosto, 27.

O prior Vasco Fernández e o convento de Santa Comba aforan a Xoán Ares e á súa 
muller Mariña Fernández a herdade de Freixendo.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 481.

REX. Leirós, Catálogo, nº 481.

REF. Pousa, Señorío Santa Comba de Naves, 98.

Jn Dei nomine. Notum sit omnibus quod ego, Velascus Fernandi, prior Sanc-
te Columbe de Nauibus, una cum /2 conuentu eiusdem monasterij, de consensu 
domni Laurentii, episcopi auriensis, damus uobis, Johanni Arie, et uxori uestre /3 
Marine Fernandi hereditatem nostram de Frexijdu, excepto leyram illam que est 
de casali de Alon/4gos.